
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός εδρών των Κέντρων Ενημέρωσης - 
Υποστήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.).

2 Ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των Κέντρων Ενη-
μέρωσης - Υποστήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 88830 (1)
Καθορισμός εδρών των Κέντρων Ενημέρωσης - 

Υποστήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.). 

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις;
α) Του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/27.5.2016) «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις», ιδίως των άρθρων 72 και 92.

β) Του άρθρου 50 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α΄/ 
23.12.2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

γ) Του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.9.2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργούν, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

δ) Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία Υπουργείου και, .... δικτύων».

ε) Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5.11.2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.9.2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων ...... στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

2. Την αριθ. Υ155/7.7.2016 (ΦΕΚ 362/Υ.Ο.Δ.Δ./11.7.2016) 
και (408/Υ.Ο.Δ.Δ./27.7.2016 - διόρθωση σφάλματος) 
απόφαση του Πρωθυπουργού για διορισμό του Φώτη 
Κουρμούση στη θέση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους.

3. Την εισήγηση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα Δι-
αχείρισης Ιδιωτικού Χρέους προς το Κυβερνητικό Συμ-
βούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους.

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Οι έδρες των τριάντα (30) Κέντρων Ενημέρωσης - Υπο-
στήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.), ως περιφερειακών 
υπηρεσιών της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτι-
κού Χρέους της παρ. 2 του άρθρου 92 του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 94), ορίζονται ως εξής:

α) Τρία Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών:

1. Δήμος Αθηναίων
2. Δήμος Ζωγράφου
3. Δήμος Ηλιούπολης
β) Δύο Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Βόρειου 

Τομέα Αθηνών:
4. Δήμος Αμαρουσίου
5. Δήμος Χαλανδρίου
γ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού 

Τομέα Αθηνών:
6. Δήμος Περιστερίου
δ) Δύο Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου 

Τομέα Αθηνών:
7. Δήμος Γλυφάδας
8. Δήμος Καλλιθέας
ε) Στην Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής:
9. Δήμος Αχαρνών
στ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής 

Αττικής:
10. Δήμος Φυλής
ζ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Πειραιώς:
11. Δήμος Πειραιά
η) Τρία Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσα-

λονίκης
12. Δήμος Θεσσαλονίκης
13. Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου
14. Δήμος Παύλου Μελά
θ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου:
15. Δήμος Αλεξανδρούπολης
ι) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας:
16. Δήμος Καβάλας
ια) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας:
17. Δήμος Βέροιας
ιβ)Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών:
18. Δήμος Σερρών
ιγ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης:
19. Δήμος Κοζάνης
ιδ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2853

29955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29956 Τεύχος Β’ 2853/16.08.2017

20. Δήμος Ιωαννιτών
ιε) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας:
21. Δήμος Λάρισας
ιστ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας:
22. Δήμος Βόλου
ιζ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Ευβοίας:
23. Δήμος Χαλκιδέων
ιη) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας:
24. Δήμος Πατρέων
ιθ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλο-

ακαρνανίας:
25. Δήμος Αγρινίου
κ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας:
26. Δήμος Κορινθίων
κα) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας:
27. Δήμος Καλαμάτας
κβ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Ρόδου:
28. Δήμος Ρόδου
κγ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου:
29. Δήμος Ηρακλείου
κδ) Ένα Κ.Ε.Υ.Δ. στην Περιφερειακή Ενότητα Χανίων:
30. Δήμος Χανίων
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2017

Ο Πρόεδρος

Ο Υπουργός Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Τα Μέλη

Οι Υπουργοί

Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Οικονομικών

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

Ι

 Αριθ. 88823 (2)
Ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των Κέντρων Ενη-

μέρωσης - Υποστήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.) .

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/27.5.2016) «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις», ιδίως των άρθρων 72 και 92.

β) Του άρθρου 50 του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α΄/ 
23.12.2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

γ) Του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.9.2015) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

δ) Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία Υπουργείου και, .... δικτύων».

ε) Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5.11.2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.9.2015) «Ανα-
σύσταση των Υπουργείων στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

2. Την αριθ. Υ155/7.7.2016 (ΦΕΚ 362/ΥΌ.Δ.Δ./11.7.2016) 
και (408/Υ.Ο.Δ.Δ./27.7.2016 - διόρθωση σφάλματος) 
απόφαση του Πρωθυπουργού για διορισμό του Φώτη 
Κουρμούση στη θέση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους.

3. Την αριθ. 88830/10.7.2017 απόφαση του Κυβερνη-
τικού Συμβουλίου Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους περί 
καθορισμού εδρών των Κέντρων Ενημέρωσης - Υπο-
στήριξης Δανειοληπτών (Κ.Ε.Υ.Δ.).

4. Την εισήγηση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα Δι-
αχείρισης Ιδιωτικού Χρέους προς το Κυβερνητικό Συμ-
βούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους. 

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας για τα κάτω-
θι Κ.Ε.Υ.Δ. ορίζεται η ημερομηνία έναρξης ισχύος της 
παρούσης.

α) Το Κ.Ε.Υ.Δ με έδρα το Δήμο Αθηναίων στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών.

β) Το Κ.Ε.Υ.Δ με έδρα το Δήμο Πειραιά στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Πειραιώς.

2. Ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας για τα κάτωθι 
Κ.Ε.Υ.Δ. ορίζεται η 21η Αυγούστου 2017.

α) Το Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα το Δήμο Θεσσαλονίκης στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης.

β) Το Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα το Δήμο Παύλου Μελά στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης.

γ) Το Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα το Δήμο Λαρισαίων στην Περι-
φερειακή Ενότητα Λάρισας.

δ) Το Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα το Δήμο Ιωαννιτών στην Περι-
φερειακή Ενότητα Ιωαννίνων.

ε) Το Κ.Ε.Υ.Δ. με έδρα το Δήμο Κοζάνης στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κοζάνης .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 10 Ιουλίου 2017

Ο Πρόεδρος

Ο Υπουργός Οικονομίας και Ανάπτυξης
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Τα Μέλη

Οι Υπουργοί

Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων
ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Οικονομικών

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028531608170002*


		2017-08-16T19:23:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




